
 

 

Veřejný závazek na rok 2024 

Domov pro seniory Písečná 

 
Posláním  
Domova pro seniory Písečná (dále jen DpS Písečná) je poskytování pobytové služby, sociální, 

zdravotní a ošetřovatelské péče seniorům, kteří nemohou trvale žít ve svém přirozeném 

sociálním prostředí. Pracovníci se snaží poskytnout klientům důstojnou náhradu za běžné 

domácí prostředí a podporovat je ve snaze co nejvíce se přiblížit běžnému způsobu života, 

zachovat si sociální vazby a vytvářet podmínky pro pocit jeho bezpečí.  

 

Cílová skupina (okruh klientů, kterým je sociální služba určena) 
Cílovou skupinou jsou senioři od 60 let věku, kteří mají sníženou soběstačnost, a jejich 

situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby. 

 

Cíl služby  
Cílem služby je poskytovat a zajišťovat komplexní péči, která je zaměřena na uspokojování 

všech základních potřeb osobnosti klienta a odpovídá jeho přáním a potřebám, jež jsou 

definovány v individuálních plánech péče o klienta. Poskytované sociální služby zachovávají 

a rozvíjejí důstojný život těch, kteří službu využívají, služby jsou bezpečné a odborné. V 

rámci sociální služby se podporuje samostatnost a soběstačnost uživatelů sociální služby a 

odpovědnost za vlastní chování a samostatné rozhodování. 

 

Konkrétní cíle na rok 2024 

 dokončit realizaci nových pečovatelen 

 rozšířit mobilitu v objektu o další výtah a přestavět dva výtahy na evakuační 

 vybudovat wifi síť, pokrýt signálem celou budovu a využívat sociální sítě ke 

komunikaci klientů s jejich rodinami a blízkými 

 upravit vstupní prostor domova – nová recepce a elektronická evidence návštěv 

 realizovat revitalizaci zahrady – vytvořit na zahradě relaxační zóny, vytvoření 

venkovního prostoru se zastřešením pro klienty, vytvoření pietního místa na zahradě 

pro klienty 

 upravit vstup na zahradu ze společenské místnosti, zabudovat automatické otevírání 

vstupu (posuvné dveře) 

 pokračovat ve skupinové a individuální supervizi pro pracovníky s cílem zvýšení 

kvality, efektivity práce a prevence profesního vyhoření 

 podporovat účast pracovníků na odborných stážích a vzdělávacích akcích, včetně 

kurzu pracovník v sociálních službách, (BOZP, PO, první pomoc, …) 

 zaměřit se na profesionální poskytování paliativní péče, zvýšit kvalitu poskytované 

péče, pokračovat aktivně v programu E-Qalin 

 nastavit aktivní spolupráci při realizaci aktivizačních činností, rozvíjet alternativní 

služby – ergoterapie, bazální stimulace, canisterapie, snoezelen, vytvořit relaxační 

místnost pro klienty 

 prohlubovat a upevňovat spolupráci s jinými organizacemi ve prospěch klientů i 

pracovníků 

 usilovat o získání značky kvality  

 

 

Chomutov 8. 1. 202413.02.2024 

 


